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1. PODACI IZ OBJAVE PONOVNE JAVNE RASPRAVE 
 

1.1. Opći podaci o tijeku ponovne javne rasprave 

 

Gradonačelnik Grada Senja je na temelju čl. 95. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) donio Zaključak o utvrđivanju Prijedloga V. 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području grada Senja (KLASA: 350-02/20-
01/09, URBROJ: 2125-03/03/01-22-24 od 02. studenog 2022. godine). Ponovna javna rasprava 
trajala je 8 (osam) dana, a provedena je u razdoblju od 07.11.2022. do 15.11.2022. godine. 

 

1.2. Podaci iz objave ponovne javne rasprave 

 
Temeljem članka 96. Zakona o prostornom uređenju nositelj izrade Plana objavio je ponovnu 
javnu raspravu o Prijedlogu V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području 
grada Senja i to: 

- u dnevnom tisku „Novi list“ dana 06.11.2022. godine, 
- na mrežnim stranicama Grada Senja (www.senj.hr) 04.11.2022. godine, 
- na mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (www.mgipu.hr) 

04.11.2022. godine. 

 

1.3. Javni uvid 

 
Za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave, u periodu od 07.11.2022. do 15.11.2022. godine, za 
sve zainteresirane osobe bio je osiguran javni uvid u izloženi Prijedlog Plana u prostorijama 
Grada Senja na adresi Obala dr. Franje Tuđmana 2, u uredovno radno vrijeme, te na službenim 
mrežnim stranicama Grada Senja. Na mjestu javnog uvida bili su izloženi tekstualni dijelovi – 
sažetak za javnost i obrazloženje Prijedloga Plana, te izmijenjeni grafički dijelovi. 
 
Za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave, građani, pravne osobe i drugi sudionici u ponovnoj 
javnoj raspravi mogli su davati mišljenja, prijedloga i primjedbi na prijedlog Plana: 

- upisom u knjigu primjedbi i prijedloga u Jedinstvenom  upravnom odjelu Grada Senja, 
- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 
- dostavom putem pošte na adresu Grad Senj, Obala dr. Franje Tuđmana 2, 53270 Senj. 

 
Krajnji rok za dostavu pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Plana bio je 
15.11.2022. godine.  
 
U navedenom periodu zaprimljeno je dva očitovanja javno-pravnih tijela i četiri očitovanja 
zainteresirane javnosti. 

 

1.4. Javno izlaganje 

 
Za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave održano je javno izlaganje i to 10.11.2022. godine s 
početkom u 12,00 sati u Senju u prostorijama Pučkog otvorenog učilišta „Milutin Cihlar Nehajev“ 
na adresi Juriše Orlovića 2. Za vrijeme trajanja javnog izlaganja vođen je zapisnik koji je sastavni 
dio ovog Izvješća.  

http://www.senj.hr/
http://www.mgipu.hr/
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2. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM  
OBAVIJESTI O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI 
 
Prema odredbama članka 97. Zakona o prostornom uređenju nositelj izrade Plana je uz objavu 
ponovne javne rasprave dostavio i posebnu pisanu obavijest (KLASA: 350-02/20-01/09, URBROJ: 
2125-03/03/01-22-26 od 04. studenog 2022. godine) sljedećim sudionicima: 

 
1. MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE;  

- Zavod za prostorni razvoj;  
2. MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA 

- Uprava za zaštitu prirode;  
- Uprava za klimatske aktivnosti;  
- Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom;  
- Zavod za zaštitu okoliša i prirode;  

3. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA   
- Policijska uprava Ličko-senjska;  
- Ravnateljstvo civilne zaštite – Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba civilne 

zaštite Gospić; 
4. MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA  

- Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Gospiću;  
5. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA  

- Zavod za prostorno uređenje Ličko-senjske županije;  
- Upravno odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo 

Gospić;  
- Upravno odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo 

Gospić – Izdvojeno mjesto rada Senj; 
6. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI;  
7. HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA 

- Operator distribucijskog sustava d.o.o. – Elektrolika Gospić;  
8. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE;  
9. HRVATSKE VODE 

- Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernoga Jadrana;  
 
Drugi sudionici koji sudjeluju u izradi Izmjena i dopuna:  
10. GRADSKI MUZEJ SENJ;  
11. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA SENJA;  
12. USTANOVA ZA RAZVOJ GRADA SENJA;  
13. GRADSKO KOMUNALNO DRUŠTVO SENJ d.o.o.;  
14. VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. Senj;  
15. MJESNI ODBOR MUNDARIĆEVAC;  
16. MJESNI ODBOR TRBUŠNJAK. 
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3. POPIS SUDIONIKA U PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE  PRIHVAĆENI ILI NISU PREDMET OVE PROSTORNO-PLANSKE 
DOKUMENTACIJE 
 
 
3.1. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 
51000 Rijeka 
 

Smatraju da je potrebno dostaviti grafičke prikaze sustava vodoopskrbe i odvodnje koji mora 
biti dopunjen sukladno navedenim smjernicama. – ponovljen dopis iz javne rasprave 

 
ZAHVALJUJEMO NA UČEŠĆU U JAVNOJ RASPRAVI I SUGESTIJI ZA NAREDNE IZMJENE I 
DOPUNE. VAŠE TRAŽENJE NIJE PREDMET IZMJENA OVE PROSTORNO-PLANSKE 
DOKUMENTACIJE. VEĆINA VAŠIH SMJERNICA VEĆ JE OBUHVAĆENA PLANA, A PREDMETNE 
IZMJENE I DOPUNE VEĆ SE NALAZE U IZGRAĐENIM ILI PLANOM PLANIRANIM 
PODRUČJIMA.  

 
3.2. HAKOM, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb 
 

Potvrđuju da je prostorno-planska dokumentacija usklađena s njihovim zahtjevima. 
 
ZAHVALJUJEMO NA UČEŠĆU U JAVNOJ RASPRAVI.  

 
3.3. TOMISLAV ZAGREB, d.o.o. 
 Velikopoljska 9m, 10000 Zagreb 
 

Traže da se odredbe članka 35. o izgrađenosti građevne čestice, za građevne čestice veće od 
1000 m2, ne primjenjuju kao da su one veličine 1000 m2, prvenstveno ne u užem centru 
grada. 

 
PRIMJEDBA NIJE PREDMET OVE PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE. ZAHVALJUJEMO 
NA UČEŠĆU U JAVNOJ RASPRAVI I SUGESTIJI ZA NAREDNE IZMJENE I DOPUNE. 

 
3.4. ZORA VUKELIĆ 
 F. Račkog 1, 53270 Senj 
 

(1) Traži da se preko k.č. 882/1, 882/2, 899 k.o. Senj ukine planirana prometnica. 
(2) Traži da se k.č. 899 k.o. Senj prenamjeni u M2 površinu. 
(3) Traži da se ulica Franje Račkog ne proširuje. 

 
PRIMJEDBE NISU UNUTAR OBUHVATA OVE PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE. 

 
3.5. Odvjetnice SILVIJA MARASOVIĆ BAJUK, Radnička cesta 32, Zagreb i IVANA 

MARKOVINOVIĆ ŽUNKO, Ilica 191d, Zagreb punomoćnice ROSANDE BONAČIĆ, Trg 
Francuske Republike 7, Zagreb, ELIANE BONAČIĆ, Hercegovačka 78, Zagreb i TANE 
ZIMMERMANN, Ul. Eugena Kumičića 10, Zagreb 
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Utvrđuju da ovom prostornom-planskom dokumentacijom nisu uvrštena njihova traženja 
da se sa k.č. 789/1, 786/5, i 787 sve k.o. Senj ukine planirana prometnica. 

 
PRIMJEDBE NISU UNUTAR OBUHVATA OVE PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE. 
ZAHVALJUJEMO NA UČEŠĆU U JAVNOJ RASPRAVI I SUGESTIJI ZA NAREDNE IZMJENE I 
DOPUNE. 

 
 
 
 

4. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU 
PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 
 
4.1. Odvjetnica IVANA SEDLAR, Ilica 60/1, 10000 Zagreb, punomoćnica MILANA BANIĆA, Ilica 

60/1, 10000 Zagreb 
 

(1) Traže da se za k.č. 802/1 k.o. Senj utvrdi parkovna namjena Z1, a ne M1. 
(2) Smatraju da se navedene promjene u suprotnosti s trenutnim Urbanističkim planom i 

Prostornim planom uređenja Grada Senja. 
(3) Smatra da je Ministarstvo kulture svojim dopisom obustavilo ove izmjene i dopune, pa je 

nejasno što je sa ranijim V. Izmjenama i dopunama jer smatra da je iste trebalo staviti 
van snage, pa prema tome nema ni potrebe za ponovnom javnom raspravom. 

 
(1) PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA. Navedena k.č. pripada zaštitnoj kategoriji „zona C“ prema 

konzervatorskim smjernicama koji su sastavni dio Mišljenja u postupku provođenja 
Odluke o dopuni Odluke o izradi V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u 
užem području grada Senja od 16. svibnja 2022. godine unutar kojih se odobrava gradnja 
stambeno-poslovne građevine uz provođenje zaštitnih arheoloških istraživanja. 

(2) PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA. Upravo zbog potrebe izmjena postojećeg UPU-a u užem 
području grada Senja započeo je ovaj postupak V. Izmjena i dopuna. Prostorni plan 
uređenja Grada Senja definira ovo područje kao dio građevinskog područja grada Senja i 
utvrđuje izradu plana užeg područja što je i urađeno već 2008. godine. Uvjeti zaštite 
kulturne i povijesne baštine grada Senja ostali su nepromijenjeni. 

(3) PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA. Iz navedenih navoda vidljivo je nerazumijevanje procedure 
donošenja prostorno-planske dokumentacije. Ministarstvo kulture i medija nije nadležna 
ustanova koja može obustaviti izradu ovog Plana jer ista nije ni donijela Odluku o izradi 
istog. Ministarstvo kulture i medija, u dogovoru s Gradom Senjom, zahtijevalo je izradu 
konzervatorskih smjernica za predmetni obuhvat. Po dostavi Mišljenja Ministarstva i 
konzervatorskih smjernica nastavila se procedura izrade V. Izmjena i dopuna predmetnog 
UPU-a. Grad Senj je prihvatio dostavljeno Mišljenje Ministarstva Odlukom o dopuni 
Odluke o izradi V. Izmjena i dopuna predmetnog UPU-a, prema čemu je bilo potrebno 
provesti ponovnu javnu raspravu na temu izvršenih usklađenja s Mišljenjem Ministarstva. 
Van snage se stavljaju dokumenti koji su nekim aktom doneseni. V. Izmjene i dopune 
UPU-a u užem području grada Senja nikakvom odlukom nisu donesene stoga niti ne 
mogu biti stavljene van snage. 
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5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE 
NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM 
 
U tijeku javne rasprave nisu zapremljena mišljenja, prijedlozi i primjedbe koja nisu razmatrana iz 
razloga propisanih zakonom. 
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6. PRILOZI KOJI SU SASTAVNI DIO IZVJEŠĆA O PONOVNOJ JAVNOJ RASPRAVI 
 

6.1. Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju Prijedloga V. Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja u užem području grada Senja 
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6.2. Obavijest o objavi ponovne javne rasprave 
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6.3. Preslika objave ponovne javne rasprave i javnog uvida s mrežne stranice Grada Senja 
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6.4. Preslika objave ponovne javne rasprave s mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja  
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6.5. Preslika objave ponovne javne rasprave iz dnevnog tiska  
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6.6. Posebna obavijest o ponovnoj javnoj raspravi s popisom pozvanih sudionika u 
ponovnu javnu raspravu 
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6.7. Preslika očitovanja po posebnoj obavijesti na prijedlog plana 
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6.8. Zapisnik s javnog izlaganja  
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6.9. Preslika dostavljenih primjedbi i prijedloga  
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1. PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE 
 

1.1. Opći podaci o tijeku javne rasprave 

Gradonačelnik Grada Senja je na temelju čl. 95. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) donio Odluku o utvrđivanju Prijedloga V. 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području grada Senja (KLASA: 350-02/20-
01/09, URBROJ: 2125-03/02-20-01 od 28. svibnja 2020. godine). Javna rasprava trajala je 9 
(devet) dana, a provedena je u razdoblju od 01.06.2020. do 09.06.2020. godine. 
 
 

1.2. Podaci iz objave javne rasprave 

Temeljem članka 96. Zakona o prostornom uređenju nositelj izrade Plana objavio je Javnu 
raspravu o Prijedlogu V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području grada 
Senja i to: 

- u dnevnom tisku „Novi list“ dana 31.05.2020. godine, 
- na mrežnim stranicama Grada Senja (www.senj.hr) 29.05.2020. godine, 
- na mrežnim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (www.mgipu.hr) 

29.05.2020. godine. 

 

1.3. Javni uvid 

Za vrijeme trajanja javne rasprave, u periodu od 01.06.2020. do 09.06.2020. godine, za sve 
zainteresirane osobe bio je osiguran javni uvid u izloženi Prijedlog Plana u prostorijama Grada 
Senja na adresi Obala dr. Franje Tuđmana 2, u uredovno radno vrijeme, te na službenim mrežnim 
stranicama Grada Senja. Na mjestu javnog uvida bili su izloženi tekstualni dijelovi – sažetak za 
javnost i obrazloženje Prijedloga Plana. 
 
Za vrijeme trajanja javne rasprave, građani, pravne osobe i drugi sudionici u javnoj raspravi mogli 
su davati mišljenja, prijedloga i primjedbi na prijedlog Plana: 

- upisom u knjigu primjedbi i prijedloga u Jedinstvenom  upravnom odjelu Grada Senja, 
- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 
- dostavom putem pošte na adresu Grad Senj, Obala dr. Franje Tuđmana 2, 53270 Senj. 

 
Krajnji rok za dostavu pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Plana bio je 
09.06.2020. godine.  
 
U navedenom periodu zaprimljeno je tri očitovanja javno-pravnih tijela i jedno očitovanje 
zainteresirane javnosti. 
 
 

1.4. Javno izlaganje 

Za vrijeme trajanja javne rasprave održano je javno izlaganje i to 05. lipnja 2020. godine s 
početkom u 13,00 sati u Senju u prostorijama Pučkog otvorenog učilišta „Milutin Cihlar Nehajev“ 
na adresi Juriše Orlovića 2. Za vrijeme trajanja javnog izlaganja vođen je zapisnik koji je sastavni 
dio ovog Izvješća.  

http://www.senj.hr/
http://www.mgipu.hr/
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2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI O 
JAVNOJ RASPRAVI 
 

Prema odredbama članka 97. Zakona o prostornom uređenju nositelj izrade Plana je uz objavu 
Javne rasprave dostavio i posebnu pisanu obavijest (KLASA: 350-02/20-01/09, URBROJ: 2125-
03/03/1-20-03 od 29. svibnja 2020. godine) sljedećim sudionicima: 

 
1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE – Uprava za zaštitu prirode; Uprava za 

klimatske aktivnosti, održivi razvoj i zaštitu zraka, tla i od svjetlosnog onečišćenja; Uprava za 
procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom; Zavod za zaštitu okoliša i 
prirode;  

2. ZAVOD ZA PROSTORNI RAZVOJ;  
3. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA – Policijska uprava Ličko-senjska;  
4. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured za zaštitu i spašavanje Gospić;  
5. MINISTARSTVO KULTURE – Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Gospiću;  
6. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA – Zavod za prostorno uređenje;  
7. LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA – Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te 

komunalno gospodarstvo;  
8. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI;  
9. HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA – Operator distribucijskog sustava d.o.o. – Elektrolika Gospić;  
10. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE;  
11. HRVATSKE VODE – VGO Rijeka; Drugi sudionici koji će sudjelovati u izradi Izmjena i dopuna:  
12. GRADSKI MUZEJ SENJ;  
13. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA SENJA;  
14. USTANOVA ZA RAZVOJ GRADA SENJA;  
15. GRADSKO KOMUNALNO DRUŠTVO SENJ, d.o.o.;  
16. VODOVOD I ODVODNJA, d.o.o. Senj;  
17. MJESNI ODBOR MUNDARIĆEVAC;  
18. MJESNI ODBOR TRBUŠNJAK;  
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3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE  
PRIHVAĆENI ILI NISU PREDMET OVE PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE 
 

3.1. HEP Elektrolika Gospić, Lipovska 31  
 53000 Gospić 
 

1. Traže da se, za potrebe novog sadržaja vatrogasne postaje i potencijalnih okolnih 
sadržaja predvidi nova lokacija trafostanice. 

2. Traže da se u tekstualnom dijelu omogući odstupanja od predviđene lokacije, ako se za 
nju pronađe adekvatnije rješenje. 

3. Traže da se u Plan unese da pri bilo kojem izmicanju elektroenergetske infrastrukture 
troškove snosi investitor, a radove izvodi nadležni HEP. 

 
Odgovor: 
1. PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
2. PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA. 
3. PRIMJEDBA NIJE PREDMET PROSTORNO-PLANSKE DOKUMENTACIJE. Prostorno-

planskom dokumentacijom ne rješavaju se financijski zahtjevi i problemi.  
 
 
3.2. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, Đure Šporera 3, 
51000 Rijeka 
 

Smatraju da je potrebno dostaviti grafičke prikaze sustava vodoopskrbe i odvodnje koji mora 
biti dopunjen sukladno navedenim smjernicama. 

 
ZAHVALJUJEMO NA UČEŠĆU U JAVNOJ RASPRAVI I SUGESTIJI ZA NAREDNE IZMJENE I 
DOPUNE. VAŠE TRAŽENJE NIJE PREDMET IZMJENA OVE PROSTORNO-PLANSKE 
DOKUMENTACIJE. VEĆINA VAŠIH SMJERNICA VEĆ JE OBUHVAĆENA PLANOM, A 
PREDMETNE IZMJENE I DOPUNE VEĆ SE NALAZE U IZGRAĐENIM ILI PLANOM PLANIRANIM 
PODRUČJIMA.  

 
 
3.3. MUP, Služba civilne zaštite Gospić, Odjel inspekcije, Splitska 2, 53000 Gospić 
 

Traže da se u V. Izmjenama i dopunama primjeni sljedeća zakonska regulativa i način gradnje 
i uređenja sukladno istima: 
- udaljenost među građevinama različite namjene zbog sprečavanja požara – Pravilnik o 

otpornosti požara i drugim zahtjevima koje građevine moraju zadovoljiti u slučaju požara 
(NN 29/13, 87/15); 

- planiranje izgradnje hidrantske mreže – Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara 
(NN 8/06) 

- primjena Pravilnika o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata (NN 100/99); 
- voditi računa o širinama pristupnih cesta zbog nesmetanog pristupa vatrogasnih vozila – 

Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94, 142/03);  
 
ZAHVALJUJEMO NA UČEŠĆU U JAVNOJ RASPRAVI. VAŠE SUGESTIJE VEĆ SU UVRŠTENE U 
PREDMETNU PROSTORNO-PLANSKU DOKUMENTACIJU (članak 25., članak 26., članak 70., 
članak 98.). 
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3.4. Tomislav Zrinski 
 S.S. Kranjčevića 13, 53270 Senj 
 

Pita zašto javnost, građani grada Senja, stanari ulice S. S. Kranjčevića, ne mogu znati da se 
„Lustrin vrt“ pretvara u stambenu zonu? Ili su ih već uvjerili da su stanovi prodani, neki 
zakapareni i da se tu ništa ne može?  
Ukazuje da se plan mijenja da bi se proširio vrtić, a da se ogromna površina dijela te čestice 
koja je definirana kao M2 „ukida“ zato što nije realizirana kao takva. Nadalje, navodi da je 
nevjerojatno da Grad Senj ukida prostor na kojem bi danas sutra u centru grada mogao 
ostvariti bezbroj društvenih, kulturnih, sportskih i drugih ciljeva i pita zbog čega ili zbog koga? 
Ukazuje na utvrđivanje nove stambene zone na dijelu postojećih zelenih površina i smatra da 
bi izgradnja istih devastirala prostor, iako je prostor već devastiran posječenim drvećem.  
 
ZAHVALJUJEMO NA UČEŠĆU U JAVNOJ RASPRAVI.  
Predmetni zahtjev je niz konstatacija na koje sam predlagatelj odgovara i zaključuje. 
Daje se sljedeće obrazloženje: 
Svi građani Grada Senja kao i sva ostala zainteresirana javnost, a tako i stanari ulice S. S. 
Kranjčevića mogu biti upoznati s prijedlogom plana s obzirom na to da je isti javno 
objavljen, obzirom da je javno objavljena javna rasprava, obzirom da su javno pravna tijela 
i mjesni odbori posebnom pisanom obavijesti obaviješteni o javnoj raspravi.  
Katastarska čestica 800, k.o. Senj, koja je u vlasništvu Grada Senja, u važećem planu 
podijeljena je na dvije namjene i to na društvenu namjenu i stambeno poslovnu namjenu. 
Ovom izmjenom plana Grad Senj želi dio čestice koji je sada namijenjen za stambeno 
poslovnu izgradnju prenamijeniti u društvenu namjenu upravo zato da se na toj čestici uz 
postojeći vrtić omogući izgradnja igrališta i drugih sadržaja za djecu jasličke i vrtićke dobi s 
obzirom na to da to sada djeca nemaju. Predmetna čestica je vlasništvo Grada Senja koji na 
istoj želi osigurati dodatne sadržaje za djecu, a što ne može ostvariti dok je dio čestice u 
zoni stambeno poslovne izgradnje. 
Što se tiče katastarskih čestica 802/3, 802/1 i 803, k.o. Senj moramo naglasiti da iste nisu u 
vlasništvu Grada Senja, već u privatnom vlasništvu. Te čestice nikada nisu bile u vlasništvu 
Grada Senja ili države, već su uvijek bile u privatnom vlasništvu i kroz povijest su se 
privatni vlasnici mijenjali što se može vidjeti uvidom u povijesne vlasničke listove. Te 
čestice su već godinama zapuštene zatvorene u visoke zidove i građani nemaju pristup 
istima i nisu ga nikada niti imali. Da bi Grad Senj mogao na tim česticama graditi javni park 
koji bi bio dostupan građanima prethodno mora te čestice otkupiti, a što ne može ostvariti 
bez pristanka vlasnika zemljišta. S obzirom na to da Grad Senj na broj stanovnika ne 
oskudijeva javnim zelenim površinama nema niti opravdan razlog za otkup bilo koje 
privatne parcele u svrhu izgradnje javnog parka. 
Katastarska čestica 802/3, k.o. Senj, prenamijenit će se u stambenu zonu S obzirom da 
svojim položajem i površinom može zadovoljiti uvjete izgradnje manje građevine (manja 
površina i visina).  
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4. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU 
PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 
 

U tijeku javne rasprave nisu zapremljena mišljenja, prijedlozi i primjedbe koja nisu 
prihvaćena ili djelomično prihvaćena. 
 
 
 

5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE 
NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM 

 
U tijeku javne rasprave nisu zapremljena mišljenja, prijedlozi i primjedbe koja nisu 
razmatrana iz razloga propisanih zakonom. 
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6. PRILOZI KOJI SU SASTAVNI DIO IZVJEŠĆA O JAVNOJ RASPRAVI 
 

6.1. Zaključak Gradonačelnika o utvrđivanju Prijedloga V. Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja u užem području grada Senja 
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6.2. Obavijest o objavi javne rasprave 
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6.3. Preslika objave javne rasprave i javnog uvida s mrežne stranice Grada Senja 
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6.4. Preslika objave javne rasprave s mrežne stranice Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja  
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6.5. Preslika objave javne rasprave iz dnevnog tiska  
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6.6. Posebna obavijest o javnoj raspravi s popisom pozvanih sudionika u javnu raspravu 
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6.7. Preslika očitovanja po posebnoj obavijesti na prijedlog plana 
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6.8. Zapisnik s javnog izlaganja  

 



 
 

 

61 
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6.9. Preslika dostavljenih primjedbi i prijedloga  
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